definidas por el Nivel Central de la Autoridad Educativa
NacionaL

TIPO DE NÚMERO DE ESTUDIA)'lTES CARGOS DIRECTIVOS
EST ABLECIMIENTO

Todos Menos de ciento veinte (120) No tiene cargos directivos

Centro de Educación Inicial Más de ciento veinte (120) Director

Escuela de Educación Básica Entre ciento veintiuno (121) Y quinientos Director
(500)

Escuela de Educación Básica Más de quinientos (500) Director
Subdirector
Inspector general

Colegio de Bachillerato Entre ciento veintiuno (121) y quinientos Rector
(500)

Colegio de Bachillerato Más de quinientos (500) Rector
Vicerrector
Inspector general

Unidades Educativas Entre ciento veintiuno (121) Yquinientos Rector
(500) Inspector general

Unidades Educativas Más de quinientos (500) Rector
Vicerrector
Inspector general

Escuela de Educación Básica con Más de quinientos (500) Director
doble jamada Subdirector

Inspector general
Subinspector general